
 

 

 

Jämlik vård -förutsätter jämlika avgifter inom vården. 

 

 

 

Sömnapné är en dold folksjukdom som karaktäriseras av korta 

andningsuppehåll under sömnen. Ca 10% av kvinnorna och 20% av männen i 

åldersintervallet 30-60 år drabbas. Övervikt är den vanligaste orsaken till sömnapné. Många 

får symtom som dagsömnighet och påverkan på koncentrationsförmågan vilket kan påverka 

bilkörning, som att klara av sitt arbete. Obehandlad sömnapné ökar risken för följdsjukdomar 

som högt blodtryck, hjärtsvikt, förmaksflimmer, stroke, diabetes och depression. Alltså 

folksjukdomar.  

 

Idag i Västmanland behandlas runt 3700 patienter mot sömnapné med s.k. CPAP. En 

luftpump med kontinuerligt luftvägstryck som hindrar övre luftvägen att falla ihop när 

musklerna slappnar av under sömnen.  

 

Sömnapnévården i Västmanland har kommit långt med digital uppföljning via telefon av 

behandlingen sedan drygt tre år. Det innebär att behandlande sjuksköterska kan via sin dator 

följa behandlingen och göra justeringar på inställningarna om så behövs. Patienten behöver 

inte komma till sjukhuset på fysiska besök utan klarar kontakten via telefon. Därefter har 

patienten fått betala likvärdig avgift som ett fysiskt mottagningsbesök på 

specialistmottagning, numera 340 kronor för en telefonkontakt och har gjort så i tre år.  

Enligt uppgift har ingen annan behövt betala för telefonkontakt med specialistmottagningen 

och införandet av avgifter av medicinskt kvalificerade telefonkontakter har skjutits upp till 

hösten. Patienter som haft medicinskt kvalificerade telefonsamtal med läkare/sjuksköterska 

som skulle ha varit fysiskt besök under pandemin har varit avgiftsfria. 

 

Därmed vill jag fråga ansvarigt regionråd följande: 

 

Hur kommer det sig att en enskild patientgrupp med diagnosen sömnapné kan och ska betala 

fullt pris, för närvarande 340 kronor, för en kvalificerad medicinsk telefonkontakt och har 

gjort det sedan tre år när övriga mottagningar inte tar betalt? 

 

Hur kommer det sig att samma patientgrupp som skickar in ett minnes-kort för en kontroll av 

behandlingen och får brevsvar blir tvungna att betala full taxa? 

 

Anser regionrådet att detta är att behandla patienter jämlikt? 
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